



	Março/2016	Abril/2016	Maior/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.368.089,10	1.376.498,10	1.540.563,75	1.482.447,39	1.894.959,45	1.509.217,49	1.340.356,22	1.461.398,59	1.988.968,54	2.948.785,10	1.810.888,59	1.868.143,62	20.590.315,94	22.074.193,26
Receitas Tributárias	70.769,66	48.409,26	59.944,12	88.942,32	275.778,43	160.145,80	103.744,58	104.660,64	144.840,80	94.753,50	63.023,17	72.936,81	1.287.949,09	815.759,88
Receitas de Contribuições	37.277,16	37.278,25	32.628,42	33.485,44	55.546,06	48.014,59	39.184,58	40.621,73	36.741,60	36.782,04	37.413,45	30.985,21	465.958,53	410.391,96
Receitas Patrimoniais	27.890,84	26.587,20	30.274,27	31.871,58	30.068,09	31.632,07	28.190,76	26.863,39	26.537,60	27.494,33	34.150,33	31.102,09	352.662,55	391.514,52
Receitas de Serviços	561,45	1.191,92	774,76	6.237,33	94.602,06	31.831,73	24.533,71	24.070,85	21.981,01	19.136,04	2.126,36	325,12	227.372,34	14.708,88
Transferências Correntes	1.199.756,45	1.245.260,48	1.396.062,58	1.290.761,74	1.401.278,40	1.199.603,59	1.110.706,88	1.235.462,00	1.739.358,89	2.449.915,21	1.646.134,61	1.710.078,08	17.624.378,91	20.137.276,14
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	470.131,33	558.885,18	743.182,39	613.989,03	445.149,26	552.046,79	448.924,33	544.947,00	994.248,13	1.222.615,78	662.668,85	849.523,65	8.106.311,72	9.073.155,00
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de dezembro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331.635,45	0,00	0,00	331.635,45	0,00
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho	0,00	0,00	0,00	0,00	235.683,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235.683,07	0,00
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	73,66	88,31	22,05	31,64	32,28	69,41	1.428,40	5.552,55	210,69	48,29	86,40	18,82	7.662,50	631,32
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos	0,00	0,00	0,00	1.395,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.395,69	0,00
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	3.524,41	1.261,61	1.468,11	0,00	7,86	702,43	874,91	635,40	0,00	1.331,80	728,51	1.125,80	11.660,84	11.125,86
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	4.222,34	4.152,06	4.755,07	4.756,61	6.200,84	6.325,40	6.134,33	6.213,78	6.463,48	6.820,98	6.313,73	8.426,57	70.785,19	88.441,80
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	99.065,33	98.710,43	70.920,23	99.065,33	127.565,33	99.065,33	127.565,33	122.207,33	127.565,33	148.817,33	18.923,33	156.892,13	1.296.362,76	1.054.892,76
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	3.653,21	4.212,99	6.212,99	3.653,21	3.433,10	5.992,88	8.271,87	3.653,21	3.873,32	10.024,96	8.678,71	3.672,81	65.333,26	74.109,12
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	0,00	0,00	36.440,00	1.973,81	18.868,33	1.847,67	1.854,20	30.300,00	31.985,60	38.108,22	1.695,26	40.661,23	203.734,32	254.138,94
Transferências do Salário-Educação	17.200,88	16.667,12	16.896,94	16.942,63	16.894,10	17.177,45	17.040,48	17.013,63	16.876,86	16.902,43	17.029,35	29.216,28	215.858,15	277.473,78
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	7.720,00	3.190,00	3.190,00	3.190,00	3.190,00	7.061,40	7.720,00	7.720,00	7.720,00	7.720,00	0,00	0,00	58.421,40	0,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	8.978,41	8.978,41	8.978,41	8.978,41	8.978,41	8.978,41	8.978,41	8.978,41	8.978,41	8.978,39	0,00	0,00	89.784,08	0,00
Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96	1.420,13	1.420,13	1.420,13	1.420,13	1.420,13	1.420,13	1.420,13	1.420,13	1.420,13	1.420,13	1.404,29	1.404,29	17.009,88	16.851,48
Outras Transferências da União	0,00	8.309,76	8.309,76	8.309,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.692,91	0,00	0,00	46.622,19	0,00
Cota-Parte do ICMS	227.587,70	225.237,14	235.288,56	228.720,93	234.179,71	239.995,00	242.540,35	248.924,43	253.980,53	258.891,55	254.355,28	214.322,63	2.864.023,81	2.812.067,46
Cota-Parte do IPVA	116.224,05	50.548,38	32.920,85	40.778,86	43.017,25	20.881,18	9.404,67	8.046,94	8.388,47	16.589,02	341.509,34	135.189,32	823.498,33	2.860.191,96
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	2.737,50	2.803,98	3.184,77	1.895,18	2.604,88	2.632,19	2.882,42	3.117,96	3.258,49	3.466,43	2.877,55	3.164,31	34.625,66	36.251,16
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	5.835,48	0,00	0,00	7.085,73	0,00	0,00	35,15	0,00	0,00	6.121,58	0,00	19.077,94	36.729,48
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - Repasse Fundo a Fundo	24.636,03	20.560,00	523,04	5.300,00	63.624,00	1.211,18	523,04	24.254,40	0,00	24.945,56	0,00	0,00	165.577,25	0,00
Transferências de Recursos do	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



	Março/2016	Abril/2016	Maior/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Total	Previsão para o Exercício
Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS)														
Outras Transferências do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências a Consórcios Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	212.581,47	199.749,50	216.349,28	201.903,60	183.344,12	199.546,74	190.494,01	200.441,68	237.739,45	260.605,98	289.092,43	225.184,77	2.617.033,03	3.085.663,20
Demais Receitas Correntes	31.833,54	17.770,99	20.879,60	31.148,98	37.686,41	37.989,71	33.995,71	29.719,98	19.508,64	320.703,98	28.040,67	22.716,31	631.994,52	304.541,88
SOMA	1.368.089,10	1.376.498,10	1.540.563,75	1.482.447,39	1.894.959,45	1.509.217,49	1.340.356,22	1.461.398,59	1.988.968,54	2.948.785,10	1.810.888,59	1.868.143,62	20.590.315,94	22.074.193,26
(-) EXCLUSÕES	163.634,65	167.796,43	204.455,64	177.786,78	146.102,38	166.048,63	141.319,92	162.825,64	264.044,86	296.496,93	252.745,15	240.724,48	2.383.981,49	2.960.817,78
outras deduções de receita	0,00	0,00	154,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154,23	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	1.097,85	419,80	821,80	2.639,88	0,00	424,00	11.743,72	0,00	165,00	0,00	17.312,05	990,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	163.634,65	167.796,43	203.203,56	177.366,98	145.280,58	163.408,75	141.319,92	162.401,64	252.301,14	296.496,93	252.580,15	240.724,48	2.366.515,21	2.959.827,78
SOMA	163.634,65	167.796,43	204.455,64	177.786,78	146.102,38	166.048,63	141.319,92	162.825,64	264.044,86	296.496,93	252.745,15	240.724,48	2.383.981,49	2.960.817,78
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.204.454,45	1.208.701,67	1.336.108,11	1.304.660,61	1.748.857,07	1.343.168,86	1.199.036,30	1.298.572,95	1.724.923,68	2.652.288,17	1.558.143,44	1.627.419,14	18.206.334,45	19.113.375,48